РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О т  УХ • 2̂ 0 17 -_____ № 9 1-

г. Унеча Брянской области

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов,
расположенных на земельных участках,
государственная собственность на
которые не разграничена, на территории
МО «Унечское городское поселение»

В соответствии с пунктом 10 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 2 статьи 6, статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом
Брянской области от 5 августа 2011 года № 76-3 «О полномочиях органов государственной власти
Брянской области в сфере регулирования торговой деятельности в Брянской области», приказом
Управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области от 24 ноября 2016 года
№ 589 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления
схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального образования
«Унечский муниципальный район» (в ред. приказа № 10 от 18.01.2017 г.), Соглашением о
передаче и приеме полномочий по решению вопросов местного значения администрацией
муниципального образования «Унечское городское поселение» администрации муниципального
образования «Унечский муниципальный район» от 31.12.2015 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории
МО «Унечское городское поселение».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в
состав Унечского муниципального района, разработать и утвердить аналогичные схемы
размещения нестационарных торговых объектов.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Унечского района от
06.12.2016 года № 357 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных, на земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена, на территории МО «Унечское городское поселение».

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой
информации «Унечский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
администрации Унечского района в сети интернет www.unradm.ru.

5. Сектору по экономическому анализу и прогнозированию администрации района
направить настоящее постановление, в установленные действующим законодательством сроки в
уполномоченный орган исполнительной власти Брянской области в сфере регулирования торговой
деятельности (управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и
оборота этилового спирта, алкогольной продукции Брянской области) на бумажном и электронном
носителях.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы
администрации Унечского района Т.Д.Шлыгину.

http://www.unradm.ru

Приложение к постановлению '
администрации Унечского района
от «Л£»> декабря 2017 года № *iZrf~

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена, на территории
МО «Унечское городское поселение»

№
п/п

Местонахождение НТО
(адресные ориентиры),

наименование НТО

Специализация
НТО

Вид
НТО

Период
размещения

НТО*

Площадь
земельного

участка
(кв.м.)

Категория
пользователя

1 2 3 3 4 5 6
1 г. Унеча,

ул. Октябрьская,
(остановка «Пл. Ленина»)

«Камелия»

Промышленная Торговый
павильон

остановочног
о комплекса

На период
действия

договора аренды

60 Субъект МСП

2 г. Унеча,
ул. Октябрьская,

(остановка кинотеатр
«Мир»)

«Цветы»

Промышленная Торговый
павильон

остановочног
о комплекса

На период
действия

договора аренды

50,4 Субъект МСП

3 г. Унеча,
ул. Октябрьская,

(остановка ресторан
«Унеча»)

«Минутка»

Продовольствен
ная

Торговый
павильон

остановочног
о комплекса

На период
действия

договора аренды

48 Субъект МСП

4 г. Унеча,
ул. Октябрьская,

(остановка «Больница»)

Промышленная Торговый
павильон

остановочног
о комплекса

На период
действия

договора аренды

27 Субъект МСП

5 г. Унеча,
ул. Комсомольская,

(остановка кинотеатр
«Луч»)

«Лучший»

Продовольствен
ная

Торговый
павильон

остановочног
о комплекса

На период
действия

договора аренды

48 Субъект МСП

6 г. Унеча,
ул. Ленина

(остановка «Военкомат»)
«Апрель»

Продовольствен
ная

Торговый
павильон

остановочног
о комплекса

На период
действия

договора аренды

48 ФЛ

7 г. Унеча,
ул. Первомайская

(остановка «Клуб им. 1
Мая»)

«Авоська»

Продовольствен
ная

Торговый
павильон

остановочног
о комплекса

На период
действия

договора аренды

46,8 Субъект МСП

8 г. Унеча,
ул. Ленина

(остановка «Полевая»)
«Наш»

Продовольствен
ная

Торговый
павильон

остановочног
о комплекса

На период
действия

договора аренды

48 Субъект МСП

9 г.Унеча,
ул.Нахимова (напротив

существующего магазина
«Дружба»)

Промышленная Торговый
павильон

На период
действия

договора аренды

70 Субъект МСП

10 г.Унеча,
ул.Ломоносова

(возле дома № 7)

Продовольствен
ная

Торговый
павильон

На период
действия

договора аренды

50 Субъект МСП

11 г.Унеча,
на пересечении улиц

Пушкина и Нахимова
«Орбита»

Продовольствен
ная

Торговый
павильон

На период
действия

договора аренды

40 Субъект МСП

12 г.Унеча,
на пересечении улиц

Совхозная и Маяковского
«Скорпион»

Продовольствен
ная

Торговый
павильон

На период
действия

договора аренды

28 Субъект МСП

13 г.Унеча,
на пересечении улиц

Совхозная и Маяковского

Продовольствен
ная

Торговый
павильон

На период
действия

договора аренды

24 Субъект МСП

14 г.Унеча,
ул .Комарова

(напротив дома № 6)

Продовольствен
ная

Торговый
павильон

На период
действия

договора аренды

30 Субъект МСП

15 г.Унеча,
ул. Старо дубская,
район 1 школы

Продовольствен
ная

Торговый
павильон

Па период
действия

договора аренды

42 ФЛ

16 г.Унеча, Продовольствен Торговый На период 41 Субъект МСП

ул.Коммунистическая
«Эдельвейс»

ная павильон действия
договора аренды

17 г.Унеча,
перекресток улиц
Клинцовская и

Г вардейская

Продовольствен
ная

Торговый;
павильон;

. \ !
: I

На период
действия

договора аренды

40 ФЛ

18 г.Унеча,
ул.Г омельская
(ОАО «Унеча»)

Продовольствен
ная

Торговый
павильон

На период
действия

договора аренды

14,7 Субъект МСП

19 г.Унеча,
ул. Дачная

(возле остановки
«СУ-863»)

Продовольствен
ная

Земельный
участок 1

г ;
1

: i

Сезонная
торговля

6 Субъект МСП

20 д. Воробьевка,
У печского городского

поселения,
ул. Песчаная (между
домами № 23 и № 25)

Продовольствен
ная

Торговый
павильон

i

На период
осуществления

торговой
деятельности

28 Субъект МСП

* В соответствии с пунктом 2 статьи 621 Гражданского кодекса РФ, если арендатор продолжает пользоваться имуществом после истечения срока
договора при отсутствии возражений со стороны арендодателя, договор считается возобновленным на тех же условиях на неопределенный срок.